ШJ'КАВIIИИ КОМIIЕТ З
IЩ{ I ТАРИФIВ

РЕСII}ЦJIIКИ КРИМ

ГOСУДАFСIВШIНЫИ
КОМИIЕТ ПО IЩИМ И

ТАРИФАIЧI
РЕСII}БПИКИ КРЫМ

кььрым
ФИЯТJИРЫВЕТАРИФЛШИ

ЮЮIIДКАЩIIЕf,
комиIЕIи

прикАз

21 декабря 20l5 года J,{b 80/15
г. Симферополь

Об утверждении розничных цен на природный газ, реализуемый населению
на территории Республики Крым ГУП РК <dtрымгазсети>)

на 201б год

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
29 декабря 2000 года Ns 1021 <О государственном реryлировании цен на газ,

тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое
присоединение газоиспользующего оборулования к гtlзораспределительным сетям
ца территории Российской Федерациш>, Методическими указаниrIми по

реryлированию розничных цен на газ, реализуемый населению, утвержлёнными
Приказом Федера-пьной службы по тарифам от 27 окгября 2011 года Ns252-э12,
Приказом Федера-пьной антимонопольной с;ryжбы от 24 сентября 2015 года
Ns 880/15 (Об угверждении оtтговых цен на природный газ на территории
Республики Крым и города федераrrьного значения Севастополя), Положением о

Государственном комитете по ценам и тарифам Республики Крым, утвержденным
Постановлением Совgга министров Республики Крым от 27 июшI 2014г. NЬ 1б6,

Приказом Государственного комитета по ценам и тарифам Ресгryблики Крым
Ns 80/12 от21 декабря 2015 года <Об утверждении специальной надбавки ктарифу
на услуги по транспортировке гаj}а по газораспределительным сетям ГУП РК

<Крымгазсети>) для финансированиrI программы газификации на 20|6 год>),

Приказом Государственного комитета по ценам и тарифам Ресгryблики Крым
J\b 80/14 от 21 декабря 2015 года кОб утверждении рilзмера платы за снабженческо-
сбытовые услуги, оказываемые конечным потребителям газа
ГУП РК <<Крымгазсети)), и тарифов на услуги по транспортировке газа по
газораспределительным сетям ГУП РК кКрымгi}зсети) на территории Ресгryблики
Крым на 2016 год), на основании экспертного закJIючения и решения правлениrI

Государственного комитета по ценам и тарифам Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утвердить на 20|6 год розничные цены на природный газ, реализуемый

--,.:=-

населению Рестryблики Крым:

с 01 января2OLб года;
. при условии, что объепл потребления природного гtrtа не превышает б000

м3 в ,е"о"ие 1 ка.пендарного года - 3 225 руб./1000 м3;

о при условии, что объем потреблениrI природного газа превышает 6000 м3 в
течение 1 календарного года - 8 181 руб./1000 мЗ.

с 01 иtоля 20|6 года:
о при условии, что объем потребления природного га:tа не превышает 6000

м3 в течение 1 календарного года - 3 547 руб./1000 м3;

. при условии, .rTo объем потребления природного гtr}а цревышает 6000 мз в
течение l кшlендарного года - 8 417 руб./1000 м3.

2. Признать )цратившим сиJIу п. l Приказа Государственного комитета по ценам и
тарифам Ресrrублики Крым от Kl8> декабря 2014 года J'&33/1 (Об утверждении
розншIных цен на природный г8, реаlrизуемый населению на тсрритории
Ресгryблики Крым ГУП РК кКрымгщсети)> с изменениями от 19 июня 2015 года
М33/8;

3. Настоящий Приказ встуцает в сипу с 01 января2Otб года.

Председатель о. игошинА